
令和４年１１月１３日  

準指導員・指導員受検者所属長 様 

同 受検者指導実習担当指導員 様 

岐阜県・三重県スキー連盟教育部  

 

 
準指導員・指導員受検者指導実習に関するお願い 

 
 

 平素は岐阜県・三重県スキー連盟教育部の諸行事に対し、ひとかたならぬご協力を賜り

心より感謝申しあげます。 

 さて、本連盟では、今シーズンの準指導員・指導員受検者の養成講習を実施しておりま

す。受検者は「指導計画に基づいた指導実習（１単位２時間）」の指導実習を所属スキー

学校、所属クラブ等で行うことが必須となります。 

つきましては、シーズンを迎え、ご多忙の中とは存じますが、受検者の指導をご担当い

ただく指導員（正指導員）の先生をご選出いただき、指導案の作成および指導実習に対し

ご指導くださいますようよろしくお願い申しあげます。 

なお、提出書類は自筆で記入いただき、プリンターでの出力は認めません。 

 

 

記 

 

１ 指導内容     ・初心者指導（実習形態は指導アシスタント） 

 

２ 提出書類     ・指導実習報告書 

(自筆にて記入)   ・指導計画案（単元計画） 

           ・指導計画案（日案） 

           ・指導計画案の評価表 

           ・指導実習の評価           

 

３ 指導実習提出日  第２回養成講習会受付時（受講生持参） 

 

４ その他       提出期日に間に合わない場合には、上記の単位は未履修扱いと

なり、受検の要件を満たさなくなります。くれぐれも期限を厳守

するようにご指導くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

    ・指導員検定養成講習における「指導実習」の有効年限は受講年を含み

３年間、準指導員養成講習では２年間です。単位取得済者は、受検時

に単位認定証明書を提示してください。 

 

sag




指導計画案（単元計画） 

提出者氏名          

1. 目 標 

2. 対象者 

3. 期 間 

 

4. 指導計画 

段階 時間 指導内容 学習活動 指導上の留意点 

導 

入 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

展 

開 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

整 

理 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岐阜県・三重県スキー連盟 教育部 



指導計画案（日案） 

提出者氏名          

1. 目 標 

2. 対象者 

3. 期 間 

 

4. 指導計画 

段階 時間 指導内容 学習活動 指導上の留意点 

導 

入 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

展 

開 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

整 

理 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岐阜県・三重県スキー連盟 教育部 



指導計画案の評価表 

提出者氏名           

 

診 

断 

的 

評 

価 

 

形 

成 

的 

評 

価 

 

総 

括 

的 

評 

価 

 

岐阜県・三重県スキー連盟 教育部 



指導実習の評価  

実習生の自己評価 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

氏名              印 

 

指導教師評価 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

氏名              印 

岐阜県・三重県スキー連盟 教育部 



受検種別 指導員・準指導員 

 

指導実習報告書 

 

実習生氏名    

期   間  

場   所  

指導教師氏名 【正指導員】              印 

 

上記実習生          は、指導教師          の

指導で指導実習１単位（２時間）を修了したことを証明します。 

 

 

年  月  日 

実施団体名                   

団 体 長 名                 印 

 

 

 

岐阜県・三重県スキー連盟教育部 








